



# HÄSSELBY-VÄLLINGBY STADSDELSFÖRVALTNING

ÄLDREOMSORGEN

Annica Dominius/ Elisabeth Landström

Telefon: 508 05 072

DNR 1.2.1. -525 - 2010

TJÄNSTEUTLÅTANDE  
17 NOVEMBER 2010

SID 1 (4)

SAMMANTRÄDE 14 DECEMBER 2010

Till  
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

## **Översyn av dagverksamheter inom äldreomsorgen i Hässelby Vällingby stadsdelsförvaltning.**

### **Förslag till beslut**

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag att omvandla Skolörtens dagverksamhet med demensinriktning till en öppen dagverksamhet.
2. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag att omvandla Koppargårdens sociala dagverksamhet till dagverksamhet med demensinriktning.

Leif Spjuth  
stadsdelsdirektör

Annica Dominius  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

Hässelby Vällingby stadsdelsförvaltning har efter översyn av dagverksamheterna arbetat fram ett förslag för omstrukturering inom verksamheterna. Den sociala dagverksamheten på Koppargårdens vård och omsorgsboende föreslås omvandlas till dagverksamhet med demensinriktning och Skolörtens dagverksamhet med demensinriktning föreslås omvandlas till en öppen dagverksamhet för äldre boende inom området i Hässelby villastad. Förvaltningen avser också att utöka antalet personal på Skolörten och Växthusets öppna dagverksamheter för att kunna ta emot ett större antal äldre med funktionshinder.



### Ärendets beredning

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för äldreomsorg.

Ärendet har behandlats i samverkansgrupp den 9 december 2010.

Ärendet har behandlats i lokala pensionärsrådet 6 december 2010.

MBL förhandling genomförd den 9 december 2010.

### Ärendet

Hässelby Vällingby har i dagsläget tre biståndsbedömda dagverksamheter och två öppna dagverksamheter och en träfflokal.

#### Biståndsbedömda dagverksamheter

**Starbogården** är en biståndsbedömd dagverksamhet med demensinriktning som har 17 platser. Öppet 5 dagar i veckan. Verksamheten är lokaliserad på Koppargården och drivs av Carema. Verksamheten är mycket välfungerande med tillgång till bio, träningsal och kiosk. Verksamheten har inte full beläggning. I genomsnitt finns det tre vakanta platser per dag.

**Koppargårdens sociala dagverksamhet** är en biståndsbedömd dagverksamhet som har 20 platser. Öppet 5 dagar i veckan. Enheten fungerar väl men efterfrågan är låg. I genomsnitt finns det 10 vakanta platser per dag.

**Skolörtens dagverksamhet** är en biståndsbedömd dagverksamhet med demensinriktning som har 17 platser. Öppet 5 dagar i veckan. Verksamheten drivs i egen regi och har i genomsnitt 4 vakanta platser per dag.

Den 1 juli 2009 fattade kommunfullmäktige beslut om valfrihet inom dagverksamheter för äldre som innebär att den enskilde kan välja mellan dagverksamheter i stadens regi eller dagverksamheter i privat regi som staden har avtal med. För närvarande har två personer utnyttjat den möjligheten.

#### Öppna verksamheter utan biståndsbedömning

**Växthuset** är en öppen dagverksamhet för alla över 65 år. Verksamheten ligger på Ångermannagatan 160 och startade i december 2009. Den är öppen måndag till fredag och har hand om anhörigstöd, fixartjänsten, utflykter, luncher, studiecirklar, underhållning mm.

**Friskvårdscentrum** en öppen dagverksamhet i Hässelby gård som startade 2004 som ett friskvårdsprojekt för lite piggare pensionärer. De har profilerat sig på fysiska aktiviteter men vänder sig även till pensionärer med lite större behov av stöttning, verksamheten bedriver också underhållning, fikastunder och andra aktiviteter.



**Träffen** är en träffverksamhet för de som bor på Skolörtens servicehus och är öppen 5 dagar i veckan

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen ser idag en minskad efterfrågan på biståndsbedömd dagverksamhet med social inriktning samtidigt som det inte finns ett krav från staden att tillhandahålla denna typ av biståndsbedömd social dagverksamhet.

Dagverksamhet med demensinriktning är en angelägen verksamhet då det ökar möjligheten att bo kvar i det egna hemmet en längre tid.

Förvaltningen föreslår följande organisation av att dagverksamheterna i Hässelby Vällingby.

**Starbogården** kvarstår som en biståndsbedömd dagverksamhet med demensinriktning med 17 platser. Öppet 5 dagar i veckan.

**Koppargårdens sociala dagverksamhet** blir en biståndsbedömd dagverksamhet med demensinriktning med 17 platser. Öppet 5 dagar i veckan.

**Skolörtens dagverksamhet** disponeras till en öppen dagverksamhet för alla pensionärer i området. Öppet måndag till fredag och integreras med Träffen på servicehuset.

**Växthuset och Friskvårdscentrum** drivs vidare som tidigare.

### **Genomförandet**

Hässelby Vällingby stadsdel har två öppna dagverksamheter som erbjuder en mängd aktiviteter och social samvaro. Dessa finns i Vällingby och Hässelby gård och är mycket uppskattade. För att alla pensionärer i stadsdelen ska ha en möjlighet att nå en dagverksamhet i närområde föreslår förvaltning att en öppen dagverksamhet startas på Skolörtens servicehus i den nuvarande demensdagvårdens lokaler och integreras med Träffenverksamheten.

Verksamheten ska vara öppen för både boende i området och de boende på servicehuset. Närheten till restaurangen på Skolörten innebär att många kommer att kunna kombinera både en gemensam måltid med sociala aktiviteter och det blir mer liv och rörelse för de som bor på Skolörten. Träffverksamheten kommer att utökas med 0,75 tjänst.

Växthuset kommer i motsvarande grad få en utökning av 0,75 tjänst för att kunna ta emot den målgruppen som tidigare använt den biståndsbedömda verksamheten på Koppargården.



De pensionärer som i dagsläget går på Skolörtens demensdagvård kommer att erbjudas plats på Koppargården alternativt använda valfriheten att söka andra dagverksamheter.

De pensionärer som går på den sociala dagverksamheten har mycket korta beslut som går ut vid årsskiftet och kan framöver ansöka om ledsagning av hemtjänst så att det kan besöka de öppna verksamheterna. Den sociala dagverksamheten har idag en del personer med demenssjukdom, vilka kan ansöka om dagverksamhet med demensinriktning.

Effekterna av utökning av antalet tjänster på Växthuset och Skolörtens öppna verksamheter och minskning av antalet platser biståndsbedömda dagverksamhet beräknas bli en besparing på ca 3 mkr.

Förvaltningen föreslår nämnden att fatta beslut om att den sociala dagverksamheten på Koppargårdens vård och omsorgsboende omvandlas till dagverksamhet med demensinriktning med 17 platser och att Skolörtens dagverksamhet med demensinriktning omvandlas till en öppen dagverksamhet.

Förändringen kommer att genomföras under januari månad och beräknas vara genomförd den 1 februari 2011.

-----